
RESUMÉ

Proměny života farnosti v letech 1989-2007 (Vyhodnocení změn ve farnosti při kostele sv.  

Framtiška z Assisi v Praze-Chodově)

Tato práce chce alespoň z části zachytit historicky – na pozadí důležitých společensko-

politických událostí roku 1989 – vývoj a uskutečňování tezí 2. vatikánského koncilu v jedné z 

nejmenších organizačních jednotek těla církve, tj. ve farnosti při kostele sv. Františka v Praze-

Chodově. Ta, pro svou specifickou polohu uprostřed panelové zástavby na okraji Prahy 

s přibližně 100.000 obyvateli, se sice potýká s mnoha problémy, ale současně disponuje 

příležitostí být zde skutečně „kvasem“ či „solí“. Práce se snaží zachytit cestu z totalitní 

uzavřenosti k otevření se skutečnému prožívání farního společenství a posléze i otevření se 

směrem ven k sekularizované společnosti bohatou nabídkou, především nejrůznějšími 

aktivitami, které jsou ovšem vždy i pobídkou do náruče církve. Práce nechce hodnotit, ale 

spíše mapovat a zachytit směr, kterým se tento vývoj ubírá.

Údaje k     práci:  

- počet stran bez příloh a seznamu literatury: 51

- počet stran s přílohami a seznamem literatury: 77

- počet slov bez příloh a seznamů literatury: 16 785

- počet slov s přílohami a seznamem literatury: 23 545

- počet znaků bez příloh a seznamů literatury (včetně mezer): 110 801

- počet znaků s přílohami a seznamem literatury (včetně mezer): 155 979

Marie Skalická, 2008 Bakalářská práce – KTF UK


